1

证券代码：688239        证券简称：航宇科技        公告编号：2024-008

贵州航宇科技发展股份有限公司

关于公司实际控制人、董事长提议回购公司股份

暨公司推动“提质增效重回报”行动方案的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护贵州航宇科技发展

股份有限公司（以下简称“公司”）全体股东利益，基于对公司未来发展前景的

信心和对公司内在价值的认可，增强公司股票长期投资价值，增强投资者信心，

公司实际控制人、董事长张华先生提议公司以集中竞价交易方式回购部分公司已

发行的人民币普通股（A 股）股票，回购资金总额不低于人民币 2,500.00 万元

（含），不超过人民币 5,000.00 万元（含）。

 公司将持续评估本次“提质增效重回报”行动方案的具体举措实施进展

并及时履行信息披露义务，同时继续专注技术研发和降本增效，进一步提升公司

核心竞争力、盈利能力和全面风险管理能力，努力通过良好的业绩表现、规范的

公司治理、积极的投资者回报切实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信

任，维护公司股价稳定，树立良好的市场形象，共同促进科创板市场平稳运行。

一、提议回购公司股份

公司董事会于 2024 年 2 月 19 日收到公司实际控制人、董事长张华先生提交

的《关于提议公司回购股份的提议函》。张华先生提议公司以自有资金通过上海

证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股

（A股）股票，回购股份将用于维护公司价值及股东权益，提议内容如下：

2

（一）提议人基本情况及提议时间

1、提议人：公司实际控制人、董事长张华先生。

2、提议时间：2024 年 2 月 19 日。

（二） 提议人提议回购股份的原因和目的

基于对公司未来发展前景的信心和对公司内在投资价值的认可，为了增强投

资者对公司的投资信心，维护广大投资者利益，促进公司的持续稳定健康发展，

并结合公司经营情况、业务发展前景、公司财务状况及未来的盈利能力，提议公

司以自有资金通过集中竞价交易方式实施股份回购。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》等相关

规定，通过本次回购，将全部回购股份用于维护公司价值及股东权益所必需，该

用途下回购的股份未来拟出售。如有注销、减少注册资本，股权激励或员工持股

计划等相关事项需变更回购股份用途的，公司将就后续调整事项变更回购股份用

途，并按照相关规定履行相关审议程序及信息披露义务。

（三）提议内容

1、回购股份的种类：公司已发行的人民币普通股（A股）。

2、回购股份的用途：用于维护公司价值及股东权益。

3、回购股份的方式：集中竞价交易方式。

4、回购股份的价格：回购股份价格上限不高于公司董事会审议通过回购方

案决议前 30 个交易日公司股票交易均价的 150%，具体以董事会审议通过的回购

方案为准。

5、回购股份的资金总额：不低于人民币 2,500.00 万元（含），不超过人民

币 5,000.00 万元（含）。

6、回购股份的资金来源：公司自有资金。

（四）提议人在提议前6个月内买卖公司股份的情况

提议人张华先生在本次提议前 6个月内不存在买卖公司股份的情况。

（五）提议人在回购期间的增减持计划

3

提议人张华先生在本次回购期间暂无增减持公司股份计划。如后续有相关

增减持股份计划，将按照法律、法规、规范性文件及承诺事项的要求及时配合公

司履行信息披露义务。

（六）提议人张华先生承诺

将积极推动公司尽快推进回购股份事项，并将在董事会审议本次股份回购事

项时的董事会上投赞成票。

（七）风险提示

公司董事会将尽快就上述内容认真研究，制定合理可行的回购股份方案，按

照相关规定履行审议程序并及时履行信息披露义务。上述回购事项需按规定履行

相关审议程序后方可实施，尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

二、关于推动“提质增效重回报”行动方案

（一）专注主营业务，持续提升核心竞争力

公司将坚持技术创新，以技术为先导，以创新驱动发展，不断加大研发力度，

提升核心竞争力。公司将继续坚持境内与境外市场“两翼齐飞”的市场策略，持

续拓展产品的应用领域，同时积极探索产业链上下游领域的业务延伸。

未来，公司将持续保持较高的研发投入，密切关注行业内的新技术、新业态

及发展趋势，结合客户需求和技术发展趋势持续进行技术更新，不断强化核心竞

争力。同时，通过优化与完善治理机制和风控措施，降本增效，提升公司整体运

营效率，用良好的业绩成长回报广大投资者。公司将践行“提质增效重回报”的

发展理念，不断健全、完善公司法人治理结构和内部控制制度，提升公司法人治

理水平，为公司股东合法权益的保护提供有力保障。公司管理层将进一步提升经

营管理水平，不断提高公司核心竞争力、盈利能力和全面风险管理能力。

（二）坚定落实股东回报计划

公司将在保证正常经营和满足分红条件的前提下，坚持为投资者提供连续、

稳定的现金分红，并结合公司经营现状和业务发展目标，充分利用现金分红后留

存的未分配利润和自有资金，保证未来经营的稳健发展，给股东带来长期的投资

回报。

（三）加强与投资者沟通

4

公司高度重视投资者关系管理工作，严格遵守法律法规和监管机构规定，严

格执行公司信息披露管理制度，真实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露

义务。公司未来仍将积极与投资者保持密切沟通，通过上市公司公告、投资者交

流会、业绩说明会、接待投资者现场调研、上证 e互动、投资者热线、邮件等各

种渠道，将公司经营成果、财务状况等情况及时、公平、透明地传达给市场参与

各方。

三、后续事项

公司董事会将尽快就上述内容认真研究，制定合理可行的回购股份方案，按

照相关规定履行审批程序，并及时履行信息披露义务。上述回购事项需按规定履

行相关审批程序后方可实施，尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

贵州航宇科技发展股份有限公司董事会

2024 年 2 月 20 日